Main material
GFRPP
MD
s e r i e s
イワキマグネットポンプ
世界のベストセラー、高性能小型マグネットポンプ
マグネットドライブ方式によるシールレスポンプです。
ポンプ部の液漏れがなく、シール交換の手間も追放しました。

仕様 (50/60Hz)
※下図はMD-6K-Nです。
構造と材質 型式表示
スピンドル
アルミナセラミックス
ケーシング
GFRPP
スラスト
高密度ポリエチレン
ポンプサイズ
6・10
タイプ
K：標準タイプ
ZK：高揚程タイプ
Oリング材質
記号なし：FKM（標準）
E：EPDM（特注）
Oリング
FKMまたは EPDM
インペラ
GFRPP
• GFRPP グラスファイバー強化ポリプロピレン
• CFRPPS カーボンファイバー強化ポリフェニレンサルファイド樹脂
• FKM フッ素ゴム
• EPDM エチレンプロピレンゴム
MD -  6 ZK - E N
6 10
5
MD-6·10 GFRPP
50/60 Hz
● 最大吐出量範囲 5.5/6.0 〜 11/12 L/min
● 最高揚程範囲 1.0/1.4 〜 2.1/2.7 m
MD-10K-NMD-6K-N
73
30
60
35
31 17
2ー5.5×974
82
129
性能曲線
6K
6ZK
10K
吐出量 （L/min）
揚
程
 （
m
）
1
2
3
0
108642 12 14 108642 12 14
1
2

（注 2） 200V単相は、受注生産です。納期はお問い合せください。
仕様 (50/60Hz)
構造と材質 型式表示
ポンプサイズ
15・20・30・40
タイプ
R：標準タイプ
RZ：高揚程タイプ
RX：大流量タイプ
接続
記号なし：ホース接続
M：Gネジ接続
電源電圧
記号なし：100V 単相
200：200V 単相
周波数
記号なし：50/60Hz 共用
- 5：50Hz 専用（40RZ 型のみ）
Oリング材質
記号なし：FKM（標準）
E：EPDM（特注）
スピンドル
アルミナセラミックス
ベアリング
CFRPPSまたは
充填材入りフッ素樹脂
ケーシング
GFRPP
インペラ
GFRPP
Oリング
FKMまたは EPDM
スラスト
アルミナセラミックス
R · RZ · RX R-M · RZ-M · RX-M
• GFRPP グラスファイバー強化ポリプロピレン
• CFRPPS カーボンファイバー強化ポリフェニレンサルファイド樹脂
• FKM フッ素ゴム
• EPDM エチレンプロピレンゴム
※下図はMD-30R-Nです。
MD -  30 RZ -5 M - 200 E N
15 20
7
MD-15·20·30·40 GFRPP
50/60 Hz
● 最大吐出量範囲 10/11 〜 75/85 L/min
● 最高揚程範囲 1.8/2.5 〜 11.5/13.5 m

200V三相 8.525A
MD-100R-5
構造と材質 型式表示
ポンプサイズ
55・70・100
タイプ
R：標準タイプ
RZ：高揚程タイプ (70RZ 型のみ )
周波数
記号なし：50/60Hz
- 5：50Hz専用 (70 型は除く)
接続
記号なし：ホース接続
M： Gネジ接続
 MD-55R-5M · MD-100R-5M
M-FL：フランジ接続 (55 型、70RZ 型は除く)注 2
スラスト
アルミナセラミックス
ケーシング
GFRPP
インペラ
GFRPP
Oリング
FKMまたは EPDM（特注）
スピンドル
アルミナセラミックス
ベアリング
CFRPPSまたは
充填材入りフッ素樹脂
R · RZ R-M · RZ-M
• GFRPP グラスファイバー強化ポリプロピレン
• CFRPPS カーボンファイバー強化ポリフェニレンサルファイド樹脂
• FKM フッ素ゴム
• EPDM エチレンプロピレンゴム
※下図はMD-100Rです。
MD -  100 R -5 M
ポンプサイズ
100R 接続
記号なし：屋内型
M：ネジ接続
M-FL：フランジ接続
周波数
記号なし：50/60Hz
5：50Hz 専用
モータ出力
04：400 W
モータタイプ
記号なし：屋内型
C：屋外型
A：安増屋内型
AC：安増屋外型
B：耐爆屋内型
BC：耐爆屋外型
型式表示
• 電源：200V三相　• 質量：12 kg　• 周囲温度：0～40℃
• 液温範囲：0～80℃（液質により異なります。－20℃までの低温仕様も可能です。詳しくはお問い
  合わせください）
• 粘度範囲：30 mPa·s まで（但し比重1の時） 　• スラリー液：ポンプ寿命を低下させます。
仕様 (50/60Hz)
MD-100R汎用モータタイプ
型 式
ホースタイプ口径 ネジタイプ口径 フランジ口径
最大
吐出量
最高
揚程
比重
限界
吸込
（mm）
吐出
（mm）
吸込/
吐出
ユニオン
（mm） （L/min） （m）
120 / 135 8.6 / 11.9 1.2MD-100R
26 26 G1 20
135 / － 11.7 / － 1.1
25A
MD-100R-5
100R 100RM 100RM-FL
MD -  100R M 5 - 04 C
55 70
9
MD-55·70·100 GFRPP
50/60 Hz
● 最大吐出量範囲 40/43 〜 135/135 L/min
● 最高揚程範囲 5.6/8.2 〜 14.3/20.3 m
MD-70RMD-55R
性能曲線
外形寸法図 (mm)
40
64
100
62
(60.8) 40
4ーø9198.7
(197.8) 120
65
15
5
273.5
65 44
110
156